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J.nr. BLS-301-00349

Den 24. marts 2010

Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 553 (alm. del) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg.

Spørgsmål 553
Vil ministeren i forlængelse af MPU alm. del – svar på spørgsmål 402 rede-
gøre for, hvorfor By- og Landskabsstyrelsen anfører, at konsekvenser af 
klimaforandringer ikke er taget højde for i regeringens plan for Grøn Vækst, 
mens Ministeriet for Fødevare, Landbrug og Fiskeri omvendt fremfører det 
modsatte.

Svar
Jeg har forelagt spørgsmålet for By- og Landskabsstyrelsen, der med bi-
drag fra Ministeriet for Fødevare, Landbrug og Fiskeri har svaret følgende 
hvortil jeg kan henholde mig:

”Når By- og Landskabsstyrelsen i svaret på spørgsmål 402 anfører, at kon-
sekvenser af klimaeffekterne først bliver inddraget i den næste generation 
af vandplaner, er det begrundet i, at der endnu ikke er etableret et teknisk 
fagligt grundlag til en vurdering af klimaforandringernes effekt med hensyn 
til at kunne opfylde miljømålene. Da vandplanerne fokuserer på at fastlæg-
ge den indsats, der skal til for at opfylde miljømålene, er der dermed ikke 
mulighed for at beregne et indsatsbehov, der inddrager hensynet til klima-
forandringerne.

Svaret fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri fokuserer på over-
svømmelsesrisikoen af lavtliggende arealer og dermed på om områderne vil 
kunne holdes i fortsat landbrugsmæssig drift. I vandplanerne er driftssikker-
heden af disse arealer ikke et fokusområde med hensyn til at sikre, at mil-
jømålene kan opfyldes. Den stigende oversvømmelsesrisiko, som der alt 
andet end lige kan forudses som følge af klimaforandringerne, er der imid-
lertid i vidt omfang taget højde for i Grøn Vækst med de virkemidler, der er 
valgt. Dette kan bidrage til at reducere klimaforandringernes miljøpåvirkning 
i vandmiljøet, reducere klimapåvirkningen og forberede til fremtidige klima-
ændringer, som oplyst. Der er dog fortsat ikke teknisk fagligt grundlag for at 
kunne kvantificere omfanget af den afhjælpende miljøvirkning i forhold til 
den indsats, der måtte være behov for, når klimaforandringerne er indtrådt”
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